INDICAÇÃO Nº 262/2025

A Sua Excelência o Senhor

Dionizio Aparecido Viaro

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Paraná

O  vereador  abaixo-assinado,  em conformidade  com o  art.  192  do  Regimento
Interno1,  solicita a Vossa Excelência, após a leitura em Plenário, o deferimento e o envio de
ofício ao Executivo Municipal, indicando:

Que determine a execução de calçadas, construção de muretas e instalação de telas
nas Hortas Comunitárias do Jardim Paulista, Aliança e Monterey no Município de Sarandi, de
forma padronizada, visando a melhoria da infraestrutura e a valorização desses espaços públicos.

A padronização das Hortas Comunitárias garantirá mais segurança, organização e
acessibilidade,  incentivando  a  participação  da  comunidade  e  o  melhor  aproveitamento  dos
terrenos municipais.

Nestes termos, pede deferimento.

Gabinete Parlamentar, 22 dias do mês de agosto de 2025.

EDINALDO CARDOSO SILVERIO

Vereador

[Assinado digitalmente]

1  https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-
2022_para_o_site.pdf

Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf
https://sapl.sarandi.pr.leg.br/media/sapl/public/normajuridica/2022/5199/resolucao_no_002-2022_para_o_site.pdf

		?identificador=1296790f-43bc-4e8f-8a7e-8aa74ede6f78
	2025-08-28T12:23:10-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Edinaldo Cardoso Silverio 28/08/2025 12:23:10 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.